




	
		
	



		
	
	
		projectwriteasmile.com
	

První znát nejnovější zprávy virtuálního světa	
	






	
		
		Hlavní
	Blog
	# značkový obsah
		
						




	







	Hlavní » Jak » XPS, alternativa Microsoftu k PDF




				
	

		

		





			

			
							Jak
			
			XPS, alternativa Microsoftu k PDF

			

		
	
	
					
			 	
			 	
	
									


				
					
	    
		
	
	
Pro bezpečnou úschovu můžete dokument vytisknout na papír. Ale to je úplně staromódní. V dnešní době pracujete z praktického a ekologického hlediska v maximální možné míře bez papírů. Pak také tiskněte „virtuálně“ do souboru XPS, jakési PDF.
Windows má od verze 7 „virtuální“ tiskárnu ve formě tiskárny XPS. To vám umožní okamžitě vytvořit digitální výtisk z libovolného programu, který podporuje možnost tisku. Výsledek ve formě souboru .oxps lze otevřít ve všech druzích čteček. Včetně vlastního prohlížeče společnosti Microsoft. Pokud je vám metoda známá, může to být správné. XPS je velmi podobný PDF, ale pod kapotou používá XML. Stejně jako PDF je i XPS vektorový a nezávislý na systému. XPS je také otevřený formát souboru, takže se nemusíte obávat, že za deset let již nebude čitelný. Jakýkoli sebeúctový systém - mobilní nebo stolní - však dokáže zpracovat PDF z domova (nebo alespoň ukázat). To je mnohem méně případ XPS. Pokud ji budete používat, použijte ji hlavně pro svůj vlastní archiv. Odeslání souboru XPS e-mailem nepochybně povede znovu a znovu k otázkám. Stále je hezké experimentovat.
Vytvořte si vlastní XPS
Jako příklad přezkoumáme článek z Computer! Totaal. Spusťte prohlížeč a přejděte na stránku, která je pro vás dostatečně zajímavá. Poté klikněte na Tisk v příslušné nabídce vašeho prohlížeče. Například ve Firefoxu najdete tuto možnost kliknutím na tlačítko se třemi řádky vpravo nahoře. Poté klikněte na Tisk a poté klikněte na tlačítko v otevřeném okně náhledu Tisk. V dialogovém okně Tisk vedle položky Název vyberte Zapisovač dokumentů Microsoft XPS. Pokud to chcete, můžete použít tlačítko Vlastnosti a pak Pokročilý některé drobné věci k doladění, včetně síly komprese jpg. klikněte na OK vytvořte soubor XPS. Přejděte do složky, kam chcete soubor uložit, a pojmenujte jej. Jako výchozí formát souboru je vybrán dokument OpenXPS (* .oxps). To je v pořádku, kromě případů, kdy rozhodně chcete vygenerovaný dokument otevřít také v počítači se systémem Windows 7. V takovém případě vyberte jako formát souboru starší dokument XPS. klikněte na Uložit a soubor se uloží. klikněte na Zavřít zavřete okno náhledu.
Otevřít
Chcete-li zobrazit vygenerovaný soubor .oxps, jednoduše na něj dvakrát klikněte. Ve výchozím nastavení se otevírá v prohlížeči, který je součástí systému Windows 10. Pokud máte v systému jiný prohlížeč, který je propojen s formátem souboru, otevře se tam. Jak vidíte, rozložení dokumentu XPS je přesně stejné, jako by to bylo na papírovém výtisku. Pokud si přejete, můžete XPS v budoucnu kdykoli znovu vytisknout na papír. Na závěr tip: některé webové stránky se při jejich tisku stávají nepořádkem. PDF - které nyní ke generování používá ovladač virtuální tiskárny - se poté promění ve stejný nepořádek. Pokud máte štěstí, je pro takovou křížovou stránku k dispozici režim čtení. klikněte na malé tlačítko ve tvaru papíru zcela vpravo od webové adresy v adresním řádku - v tomto příkladu - Firefoxu. Nyní často uvidíte elegantní, ale jednoduché vyobrazení stránky. Lze jej vytisknout ve stejné podobě, a proto jej lze také převést na XPS. Poté znovu klikněte na tlačítko zobrazení čtení a původní rozložení se vrátí.
A ano, pokud chcete později přejít na soubory PDF, lze soubory XPS snadno převést. Otevřete XPS a vytiskněte jej v prohlížeči, tentokrát se rozhodnete použít Microsoft Print to PDF virtuální tiskárna.


	


	
	
		  	
	
		
	

	
	 

		
		
		

		
					
	
	

	Mohlo by se Vám také líbit

	
	

					
	
 					
			
											
		


	
					Posouzení
				Nejlepší aplikace pro zdraví pro váš smartphone

			


	
 					
			
											
		


	
					Posouzení
				iPhone 11 Pro (Max) - zejména profesionální fotoaparát

			


	
 					
			
											
		


	
					Zprávy
				Takto vypadá nová nabídka Start systému Windows 10

			


	
 					
			
											
		


	
					Jak
				Flipboard: Přečtěte si své sociální sítě jako časopis

			


	
 					
			
											
		


	
					Jak
				Fotoaparát jako zrcadlo v systému iOS 14

			


	
 					
			
											
		


	
					Zprávy
				Správa souborů Windows 10 může být s Multi Commanderem mnohem pohodlnější

			


	
 					
			
											
		


	
					Jak
				Navrhněte si své vlastní elektronické pohlednice pomocí Smileboxu

			


	
 					
			
											
		


	
					Jak
				Jak smažete koncepty Instagramu?

			


	
 					
			
											
		


	
					Jak
				Stáhněte si aplikaci Corona: Takto to funguje

			


	
 					
			
											
		


	
					Blog
				Dropbox jako záloha vašich souborů: šikovný nebo hloupý?

			

						
	


	



		
		
		
	
	
	


		
		
	
		 


Poslední příspěvky

		
			
		 					 			
		 			
		 			
		 							 			Parallels Access: Ovládejte svůj počítač pomocí iPadu
			 					 			

		 		
	
		 					 			
		 			
		 			
		 							 			Začínáme se stránkami pro MacOS
			 					 			

		 		
	
		 					 			
		 			
		 			
		 							 			Co můžete dělat se smartphonem?
			 					 			

		 		
	
		 					 			
		 			
		 			
		 							 			TRAVIC v reálném čase ví, kde se nachází váš vlak nebo autobus
			 					 			

		 		
	
		 					 			
		 			
		 			
		 							 			Sony KD-43XF7000 - Jasný LCD televizor pro každého
			 					 			

		 		


		
		
		






	

				
			
										
									

							
									

							
									

						

		

		
					
				
					
						

											
							











					
					Copyright cs.projectwriteasmile.com 2024						

					
			
				

			

		

	

















$config[zx-auto] not found$config[zx-overlay] not found

